
Dodatek č.l ke Smlouvě o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí

Číslo smlouvy Objednatele: 5618050255,4(ORG 4267)

Číslo smlouvy Zhotovitele: 760404 26191 5 883

I. Statutární město Brno

Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ing, Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ 44992785
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
111 246 222/0800

Pověřena podpisem této smlouvy:
edoucí Odboru investičního Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno
Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská
třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice (dále jen »TDI'1)
Pověření zaměstnanci:

cký ředitel
- vedoucí střediska realizace

soba vykonávající TDI
(dále jen „Objednatel“)

a

II. Skanska a.s.:

Zastoupený:

ředitelem odboru Obchod a řízení rizik na základ plné
moci PM/6201/2017

Se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín 186 00 Praha 8

262 71 303IČO:

DIČ: CZ699004845

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
B, vložka 15904

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

.

Stránka 1 z 3

A



a

Skanska S.A.

Se sídlem Warsawa, ul. Gen. J. Zaj^czka 9, 01-518 Warszawa, Polsko

Zapsaná v Podnikatelském rejstříku vedeném obvodním soudem pro hl. m. Varšavu ve 

Varšavě, XII. Oddělení hospodářského Celostátního soudního rejstříku pod číslem 

0000033102,

DIČ: 778-00-01-070,

REGION IČ)630782880

Zastoupená Patrikem Cholevou, členem představenstva a Kamilem Danielem Šimkem, 
členem představenstva

(dále jen „Zhotovitel nebo „SdruženíSkanskaf

II. Předmět dodatku

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 31. 1, 2018 Smlouvu o zhotovení stavby a zařízení 
dalších záležitostí (dále jen „smlouva o dílo"), jejíž předmětem je provedení díla, kterým 
se rozumí zhotovení stavby „Rekonstrukce Dominikánského náměstí" a zařízení dalších 
záležitostí.

2. Smluvní strany se dohodly na změně ceny za splnění předmětu smlouvy o dílo na základě 

oboustranně odsouhlasených změnových listů č. 1-10 ze dne 20.6.2018, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

3. Lhůta plnění, harmonogram dle čl. III. smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

III. Změna konkrétních ustanovení

1. Tímto dodatkem č. 1 smlouvy o dílo se mění:

A) čl. II. Předmět smlouvy, odst. II.2., který se doplňuje takto:
„ Zhotovením stavby se dále rozumí provedení dodatečných prací (dále jen „ vícepráce “) 

specifikovaných ve změnových listech č 1-6, 8 - 10 ze dne 20.6.2018 a záměna položek 

v soupisu stavebních prací dle změnového listu č. 7 ze dne 20.6.2018. "

B) čl. V. Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnu sjednané ceny, 
odst. V.l Cena za zhotovení díla, který se nahrazuje takto:
„ Cena celkem 70 280 591,78 Kč bez DPH
DPH 14 758 924,27Kč
cena celkem 85.039.516,05 Kč včetně DPH

Z toho:
cena za část díla - RDS - 1.400.000,- Kč bez DPH
cena za část díla - stavba, vymezené požadavky na výkon nebo funkci 68.730.591,78 Kč 
bez DPH

Stránka 2 z 3

A



- z toho cena méněprací dle dodatku č. 1 - 1.249.939,08 Kč bez DPH
- z toho cena víceprací dle dodatku č. 1 13.274.628,37KČ bez DPH
cena za zařízení záležitostí 150.000,- Kč bez DPH“

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní části smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a podléhá
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva
zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, bezvýhradně souhlasí sjeho
obsahem a že byl sepsán na základě jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené tímto dodatkem se řídí ustanoveními
občanského zákoníku.

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.).

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1-10 včetně položkových rozpočtů změn.

Doložka

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/ 176
dne 10.7.2018

V Bmě dne V Bmě dne 16. července 2018
2 3 -07- 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

nríhcr investičníOdbor-
Kauiiicava o/

I ti7 BÍHNO

ředitel odboru
Obchod a řízení rizik

ředitel závodu
na základě plné moci PM/6201/2017

Stránka 3 z 3

A



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK Chlup

Místo: MÚ BRNO STŘED

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH

01 Vícepráce ke dní 20.6.2018 12 024 689,29 0,00 2 525 184,75 14 549 874,04
01 Archeologický průzkum 5 494 400,00 0,00 1 153 824,00 6 648 224,00
02 Zádržný systém 1 258 373,70 0,00 264 258,48 1 522 632,18
02.1 Dominikánské nám. vjezd 498 060,40 0,00 104 592,68 602 653,08
02.2 Dominikánské nám. výjezd 511 860,40 0,00 107 490,68 619 351,08
02.3 Zámečnická - úprava profilu AZS 248 452,90 0,00 52 175,11 300 628,01
03 Zásyp po archeolog výzkumu - kanalizace Veselá 116 920,12 0,00 24 553,23 141 473,35

Odvoz zeminy po arch + ŠD - náměstí04 259 804,80 0,00 54 559,01 314 363,81
05 Zákrytová deska studna 47 196,73 0,00 9 911,31 57 108,04
06 Energetické sloupky vč. odvodnění 1 912 755,35 0,00 401 678,62 2 314 433,97
06.01 Energetické sloupky 1 493 349,82 0,00 313 603,46 1 806 953,28

Odvodnění energetických sloupků06.02 419 405,53 0,00 88 075,16 507 480,69
07 Záměna dlažby chodníků v ulici Veselá 2 144 154,65 0,00 450 272,48 2 594 427,13

Komora u fontány (náměstí)08 401 225,05 0,00 84 257,26 485 482,31
09 Odvodnění komory fontána (náměstí) 178 427,57 0,00 37 469,79 215 897,36
10 Odvodnění komory u kašny 211 431,32 0,00 44 400,58 255 831,90

Celkem 12 024 689,29 0,00 2 525 184,75 14 549 874,04

skamska Skanska a.s.
Křižíkova S32í3<fa

03230 Karlín, 1SSOO Praha 8

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 01Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06.201S

Určeno pro objednatele Statutární město Brno. Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

□ na KD □Odesláno/předáno: poštou e-mailem osobně

Týká se části stavby: IuoO 000 JNesíavebm náklady

Odkazy:

Popis změny: - Archeologický průzkum

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

□Návrh oceněni změny 5 494 400,- Kč připojen

Změna byla vyvolána 1. Během archeologického dohledu došlo k odkrytí historicky
významných ploch. Bylo nutno zahájit vlastní
archeologický průzkum

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny,

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): oblastní manažer SKANSKA a.s.
KA Sksnska a.s.

Mor,20.06.2018 . —'8V0
IS Moriva

pohun ckA -.33/^

Převzal (Jméno, datum, í~í BrněnskéKomunikace
llfc
Btněnrlré komunikace a.s. tii lTíífDo
Éi3 C-'iíj!“o i Ixm■' >áirtli--n/-r?yj: n 1kk

stavební d^2c>r2 0 -06- 2018



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018
Část: Archeologický průzkum

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 29.6.2018

Č. Množství
celkem

Kód položky Cena
jednotková

Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 5 494 400,00

9 Ostatní konstrukce a práce 5 494 400,00
soub

1 011324000 Archeologický průzkum or 1,000 5 494 400,00 5 494 400,00

Celkem 5 494 400,00

I

í

Strana 1 z



Záchranný archeologický výzkum (dále ZAV}1 pří stavbě "Rekonstrukce Dominikánského nái
Terénní část výzkumu dosahuje v našem návrhu konečn finanční částky 4130 600,~ Kč

bez 21% DPH. Zpracování ZAV odpovídá cca 1/3 nákladů na terén tj. 1 363 300,- Kč bez 21%

DPH. Celková navrhovaná ce a ZAV dosahuje 6 494 400,- Kč bez 21% DPH.

Terénní část ZAV
Počet

pracovníků
Zařazení Hodinová

sazba
Počet

dnů po 8 hod
Celkem

archeolog, antropolog, geolog3 505 70,00 848 400,00
asistent archeologického výzkumu2 390 70,00 S55 200,00
specialista archeologického výzkumu3 275 70,00 462 000,00
pracovník archeologického výzkumu20 185 70,00 2 072 000,00
Zařízení staveniště (buňky, záchody) 35 OOOiOO
3D laser scanning 58 000,00

0 celkem 4130 600,00
Zpracování terénní části ZAV

ZařazeníPočet
pracovníků

Hodinová
sazba

Počet
dnů po 8 hod

Celkem

1 archeolog 120,00505 484 800,00
archeolog - stavební historik0 505 0,00
asistent archeologického výzkumu 60,001 390 187 200,00
specialista archeologického výzkumu 275 60,002 264 000,00

1 vedoucí laborant 390 60,00 187 200,00
2 laborant 185 60,00 177 600,00

environmentální a jiné přírod, analýzy 58 000,00
5 000,00rezerva

1 363 800,00
celkem bez 21% DPH 5 494 400,00
Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací 
pří respektování maximální nepřekročitelné ceny.



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 02Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20,06.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Bmo, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

□ na KD e-mailem IOdesláno/předáno; poštou osobně

Týká se části stavby: SO 431.1. Zádržný systém

Odkazy:

Popis změny: - Zádržný systém

Poiet připojených listů: PoĚet připojených výkresů:

□Návrh ocenění změny 1 258 373,70 ,-Kč připojen

1. V průběhu soutěže došlo ke změně organizace dopravy,
V původním návrhu byla uvažována pěší zóna. Nutno tedy
doplnit AZS, aby došlo oddělení „Ploch pěší zon“ od
ostatích ploch, kde je „ Zóna 30". AZS navazuje na
ucelený systém provozovaný v centru Brna.

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

_ NS&á Skanska a.s.
Žádost podává Gméno, podpis, razítko): blastní fj^^^feANSKA a.s.

BoňunlchA 133/50
SIS 00 Bmo20.06,2018

Převzal (Jméno, datum, podpis fjjí Brněnské komunikace

Brněnští hoitiunilwe a,5 ft-itn-iká t-Vi 7?.?- ij
6 « 9J Í5-1 i tyj/ i i í/Í-J i X Cd / !- i-yj

stavební duzur
2 O -K- 2MB

i



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2OÍ8

Podčást: Dominikánské nám. vjezd

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JM

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 30.5.2018

Množství
celkem

Č. Cena
jednotková

Kód položky Popis MJ Cena celkem

(AZS) pro Dominikánské náměstí (2
pevné slolupky a 1 výsuvný)D1 498 060,40
pancéřovaný sloup pevný odnímatelný pru instalaci vedle
výsuvného sloupu Taios pro technické vybavení vč. kotevní
sady do betonu2 ks 2,000 10 925,00 21 850,00
výsuvný pancéřovaný sloup značky TALOS do zemé pro
nepřetržit vč. Ocelové instalační manžety, vestavěného
blikajícího majáku (led po obvodu)3 ks 1,000 178 250,00 178 250,00

4 válcové pouzdro s kotevní deskou pro zásuvný sloup ks 1,000 9 257,50 9 257,50
vestavěné zařízeni pro automatické zasunutí sloupku při
výpadku el. proudu

digitální programovatelný modul ve vyhřívaném boxu s
termostatem

5 ks 1,000 17 135,00 17 135,00

6 ks 1,000 22 770,00 22 770,00
7 zdroj 24V ac/dc, 0.4A ac/dc, DIN ks 1,000 1 380,00 1 380,00

1 610,00párfotoólánku, dosah do 30m, IP55 krytí

plastová krabice IP55, 280x220x110mm

8 ks 1,000 1 610,00
9 ks 1,000 805,00 805,00

relé se třemi přepínacími kontakty 230/16A

olejová náplň pro sloupek TALOS, biologicky odbourateíná,

10 ks 2,000 690,00 1 380,00

2i11 ks 3,000 2 990,00 8 970,00
změna barvy sloupku dle vzornlku RAL12 ks 3,000 3 277,50. 9 832,50

13 odlévaná přídavná čepice s logem "BRNO" pro sloup

topný kabel s termostatem proti přimrznutí

kompletní osazeni a zprovoznění rádiové sítě (modemy,
úprava SW...)

výkopové práce, betonáž sloupku, usazení odvoz suti,
položení kabelu

ks 3,000 8 753,80 26 261,40
14 ks 1,000 9 959,00 9 959,00

15 ks 1,000 59 800,00 59 800,00

16 ks 1,000 98 900,00 98 900,00
instalace a oživení sloupku

Úprava SW pro nové instalovaný profil AZS na dispečinku
Brněnských komunikaci a.s.

17 ks 1,000 10 350,00 10 350,00

18 ks 1,000 14 950,00 14 950,00
elektro revize zařízení19 ks 1,000 4 600,00 4 600,00

Celkem 498 060,40

Strana 1 z



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018

Dominikánské nám. výjezd

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Misto: MÚ BRNO STŘED

Podčást:

Zpracoval:

Datum: 30.5.2018

Množství
celkem

Cena

jednotková
Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

(AZS) pro Dominikánské náměstí (2
pevné slolupky a 1 výsuvný)D1 511 860,40
pancéřovaný sloup pevný odnfmatelný pro Instalaci vedle

výsuvného sloupu Talos pro technické vybaveni vá. kotevní
sady do betonu1 ks 2,000 10 925,00 21 850,00

výsuvný pancéřovaný sloup značky TALOS do země pro

nepřetržit vč. Ocelové instalační manžety, vestavěného
blikajícího majáku (led po obvodu)2 ks 1,000 178 250,00 178 250,00
válcové pouzdro s kotevní deskou pro zásuvný sloup3 ks 1,000 9 257,50 9 257,50:
vestavěné zařízení pro automatické zasunutí sloupku při
výpadku el. proudu4 ks 1,000 17 135,00 17 135,00
digitální programovatelný modul ve vyhřívaném boxu s
termostatem5 ks 1,000 22 770,00 22 770,00
zdroj 24V ac/dc, 0.4A ac/dc, DIN6 ks 1,000 1 380,00 1 380,00
pár fotočlánku, dosah do 30m, IP55 krytí7 ks 1,000 1 610,00

805,00
1 610,00

plastová krabice IP55, 280x220x110mm8 ks 1,000 805,00
relé se třemi přepínacími kontakty 230/16A9 ks 2,000 690,00 1 380,00
olejová náplň pro sloupek TALOS, biologicky adbouratelná,
2I10 ks 3,000 2 990,00 8 970,00
změna barvy sloupku dle vzorniku RAL11 ks 3,000 3 277,50 9 832,50
odlévaná přídavná čepice s logem "BRNO" pro sloup

topný kabel s termostatem proti prímrznutí

12 ks 3,000 8 753,80 26 261,40
13 ks 1,000 9 959,00 9 959,00

kompletní osazení a zprovoznění rádiové sítě (modemy,
úprava SW...)14 ks 1,000 59 800,00 59 800,00
sada pro instalaci smyčky detektoru vozidla (výkopové práce,
montáž, připojeni do systému)15 ks 1,000 13 800,00 13 800,00
výkopové práce, betonáž sloupku, usazeni odvoz suti,
položení kabelu16 ks 1,000 98 900,00 98 900,00
instalace a oživení sloupku

Úprava SW pro nově instalovaný profil AZS na dispečinku
Brněnských komunikací a.s.

17 ks 1,000 10 350,00 10 350,00

18 ks 1,000 14 950,00 14 950,00
elektro revize zařízení19 ks 1,000 4 600,00 4 600,00

Celkem 511 860,40

Strana 1 z



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018

Podčást: Zámečnická - úprava profilu AZS

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 30.5.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

Úprava profilu AZS ZámečnickáD1 248 452,90
pancéřovaný sloup pevný odnímatelný pro instalaci vedle
výsuvného sloupu Taios pro technické vybavení vč. kotevní
sady do betonu ks1 4,000 10 925,00 43 700,00
změna barvy sloupku dte vzorníku RAL2 ks 3,000 3 277,50 9 832,50
odlévaná přídavná čepice s logem "BRNO" pro sloup3 ks 3,000 8 753,80 26 261,40
topný kabel s termostatem proti přimiznutí4 ks 1,000 9 959,00 9 959,00
kompletní osazení a zprovoznění rádiové sítě (modemy,
úprava SW...} ks5 1,000 59 800,00 59 800,00
výkopové práce, betonáž sloupku, usazení odvoz suti,
položení kabelu6 ks 1,000 98 900,00 98 900,00

Celkem 248 452,90

i
:

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Cisto změny; VCP <S3Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

Odesláno/předáno: e-mailem osobně□ na KD □postou

Týká se části stavby: SO 311 Kanalizace Veselá

Odkazy:

Popis změny; - Zásyp po archeologickém průzkumu ~ kanalizace Veselá

Počet připojených výkresů:PoSet připojených listů:

□Návrh ocenění změny 116 920,12 ,-Kč připojen

1. V rámci archeologického průzkumu bylo odtěženo více
materiálu, než bylo uvažováno pro výkop
kanalizace,Vytěžený materiál bylo nutno přemisťovat na
meziskládky..

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): i oblastní manažer SKANSKA a.s.
kanska a.s.

ivilo Morava
vod IS Morava

ohunická 133/50
JS-W-Bhw--------

20,06,2018

Převzal (Jméno, datum /
fjjj Srnínské komunikace

BrnřnsH komyniltice a 5. (fei.Mfsliá li o ?>??■ 1o
6J3 00 5»^>/ !Í: j > 0-ictj Dit: CZ 60; Jlí

stauební
20 -86- m

\



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018
Část: Zásyp po archeolog výzkumu - kanalizace Veselá

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 29.5.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 116 920,12

96 Bourání konstrukcí 116 920,12

01 Kapitola 116 920,12
151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hí,1 m2 72,000 245,60 17 683,20
151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh,2 m2 72,000 55,10 3 967,20
174101101 Zásyp zhutněný jam šachet rýh nebo kolem objektů3 m3 254,800 299,70 76 363,56
979087213ZOO Nakládání hmot na dopravní prostředky z mezískládky4 1 509,600 37,10 18 906,16

Celkem 116 920,12

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: YCP 04Síavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

□□ na ICD □Odesláno/předáno: osobněe-mailempoštou

Týká se části stavby: SO 111 Pochůzné plochy Dominikánské náměstí

Odkazy:

Popis změny: - Odvoz zeminy po arch. výzkumu a doplnění SD - centrální plocha náměstí

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů:

□připojenNávrh ocenění změny 259 804,80 ,-Kč

1. V rámci archeologického prozkumu bylo odtěženo více
materiálu, než bylo uvažováno u sanace pláně. Tento bylo
nutno uložit na skládku a nahradit ŠD.

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): in oblastní manažer SKANSKA a,s.

SKA Skanska a.a.
dtvizo Morava

20.042018
,4^ ifi Morava
8ohuflici.é 133/50
61$ OH

fjjí Brněnské kOTiumkaco

Brněnské komunikací 3.5. h> •-
633 03 6no | frj/_.j yt:j . ,3 •
_____ stavebníduse/;

Převzal (Jméno, datum,

řti-w-Ttm . l.T i.T . • Jf|Vj



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018
Část: Odvoz zeminy po arch + SD - náměstí

Objednáte!: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76^0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 29.5.2018

Množství
ceikem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 259 804,80

1 Zemní práce 259 804,80

01 Kapitola 259 804,80
162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m,1 m3 194,000 434,30 84 254,20
171101141R00 Násyp pro sítnice a železnice v množství 0,75 m3/m2 m3 194,000 529,20 102 664,80
199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, Odkopávka3 m3 194,000 58 491,00301,50
979087213ZOO Nakládáni hmot na dopravní prostředky z meziskládky4 t 388,000 37,10 14 394,80

Celkem 259 804,80

i

i I
!!

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 05Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 2G.06.20Í8

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Bmo

□□ na KD □ I osobněOdesláno/předáno: e-mailempoštou

Týká se části stavby: SQ 111 PcchĚzná plochy Dominikánské náměstí

Odkazy:

Popis změny; - Zákrytová deska studna

Poiel připojených listů: Počet připojených výkresů:

□Návrh ocenění změny 47 196,73 ,-Kč připojen

1. Během archeologického výzkumu byla odkryta studna.
Tato byla zakryta provizorním panelem. Bylo nutno zakrýt
studnu takovou deskou, která přenese i zatížení nákladního
automobilu.

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (Jméno, podpis, razítko): ing, oblastní manažer SKANSKA a.s.

SKANSKA Skanska a.s.
divil® Morava
závod !S Morava
Rnhimiráá :33/SQ
čte PC Brno

20.06.2018

oaw.

Převzal (Jméno, datum,

? 0 -06- 2010
Brněnské komunikace

____ staveSm ckizur

I



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018
Část: Zákrytová deska studna

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MŮ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 29.5.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena ceikem

HSV Práce a dodávky HSV 47 196,73
245111111 Osazení krycí desky1 t 3.554 t 180,00 4 193,72
59221172 deska zákrytová na studnu atyp kus2 1,000 32 775,00 32 775,00
245111111.2 Odstranění krycí desky3 t 3,554 1 180,00 4 193,72

997 Přesun sutě 5 823,59
997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km4 t 3,554 490,50 1 743,24
997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t5 35,540 13,59 482,99

Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro
vodorovnou dopravu9972216126 í 3,554 412,20 1 464,96
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu železobetonového9972218257 t 3,554 600,00 2 132,40 !

998 Přesun hmot 210,70
8 998254011 Přesun hmot pro studny t !0,992 212,40 210,70

Celkem 47 196,73

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VČP 06Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datlím: 20.06.201 S

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

e-mailem Cl osobně □Odesláno/předáno: na KDpoštou

Týká se části stavby: SO 431.1. Energetické sloupky

Odkazy:

Popis změny: - Energetické sloupky včetně odvodnění

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů:

□připojen■Návrh ocenění změny l 912 755,35 ,-Kč

1. Na základě požadavku městské části Brno střed bylo
nutno vybudovat v prostoru DN energosloupky včetně
odvodnění (požadavek TSB).

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): ing. obiastsři/tSáSit&žcSBSljíSk8KDČa. s.
závod IS Moravě
Bohunické '.332&C
6)5, OD 9rrs«20,06.2018

0206

Převzal (Jméno, d

20-08- 20
fjgt Brněnské Jrom undrece

Bminskí t>onnjr,ki« J.s. ífe»,..,1,.;
E33 03 Br-o j IC: 60/ Jj Í33 > n,f- (2 ■ ,U -■

stavební dozor



ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018

Energetické sloupky

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovíte!: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED

Podčást:

Zpracoval:

Datum: 31.5.2018

Množství

celkem

Cena
jednotková

Č. Cena celkemMJKód položky Popis

Práce a dodávky HSVHSV 1 493 349,82

44 741,43Přesun sutě997
Poplatek za uložení na skládce (skládkovnó) zeminy a

kameniva kód odpadu 170 504 t 10 494,35997221855 57,852 181,401

Naložení výkopku ručně z hornin třídy 1až4 m3 6 349,20460120016 38,480 165,002

Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1až4 (deponíe) m3 412,10460120019 6,340 65,003

Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km 10 725,76460600061 t 57,852 185,404

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1

460600071 km t 29,50 11 946,44404,9645
Odvoz sutí a vybouraných hmot do 1 km (deponie) t 4 140,276 460600061a 11,412 362,80

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1

km (deponie) 673,317 460600071a t 22,824 29,50

1 448 608,39Práce a dodávky MM

469 168,3621-IUJ Elektromontáže
Ukončení kabelů celoplasíových koncovkou do 1 kV
přírubovou jednocestnou KSPe žíly do 4x240 mm2210100575 kus 1 380,00 5 520,004,0008

Ukončení kabelů a vodičů kabelovou koncovkou do 4 žil do 1

kV včetně zapojení KSM 35 do 4x16 mm2 kus 1 488,00210100422 8,000 186,009
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek

na povrchu páskou do 120 mm2 4 424,0079,000 56,0021022000110 m

kg 2 099,1835441073 drát D 10mm FeZn 42,0049.9B011

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x16 mm2 uložený

volně nebo v liště (CYKY) 5 304,00210812035 204,000 26,00m12

kabel silový s Cujádrem 1 kV 4x16mm2 44 880,0034111080 204,000 220,00m13

Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 3x185+95 až

240+120mm2 uložený volné nebo v liště (CYKY) 121,00 3 872,00210812057 32,000m14

72 640,00V1 Kabel 1-CYKY-J 4x240 32,000 2 270,00m15

Další štítek označovací na kabel kus 79,20210950101 8,000 9,9016
kus 48,00tabulka bezpečnostnís tiskem 2 barvy A7 1 05x74mm73534512 8,000 6,0017

kusMontáž pilířů skříní PRIS 4, 8 7 200,00210191543 3,000 2 400,0018 i

Skříň NR212/NKD7D/BH400-200A/E. ON kus 69 570,00V3 1,000 69 570,0019
kusRP1/NKP7P/4x80B/3+P240mm 1,000 25 880,00 25 880,00V420
kusP212+RP1/NKD7P/BH400-200A/E. ON 94 300,00VB 1,000 94 300,0021
kusMontáž příchytek kovových typ Sonap profil do 120 mm 240,00210021059 8,000 30,0022

kus 864,00příchytka kabelově 90-120 mm 108,0035432570 8,00023

Chemická kotva kus 8 400,00V12 8,000 1 050,0024
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka

pro objem mlž prací do 500 000 Kč kus 10 200,00210280002 1,000 10 200,0025

kussamostatného 2 160,001,000 2 160,0021028021126

Připojovací poplatek k DS (500kč/A) A 110 000,00V2 200,000 550,0027

Strana 1 z



Množství

celkem
Cena

jednotková
Č. Cena celkemMJPopisKód položky

Zemní práce při oxtr.mont.pracích 979 440,0346-M
kusZaměřeni skutečného provedeni stavby 4 200,0028 V6 1,000 4 200,00

Hloubení nezapažených jam pro ostatní konstrukce ručně v 
hornině tř 3 m3 8 835,00750,0029 460070753 11,780

Montáž energetického sloupku vč, dopravy, oživení a 
zaškoleni obsluhy kus 31 293,60V7 7 823,404,00030

kusV8 Výsuvný energetický sloupek s víkem ve sklonu 197 540,38 790 161,524,00031

Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez 
bednění m3 4 065,602 400,00460080013 1,69432

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 180,00 1 879,20564871116 10,44033
! Kladen! dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 609,30 1 559,81591241111 2,56034

kus35 V12 Odvodnění kabelové komory 4,000 1 800,00 7 200,00

Materiál pro odvodnění kabelové komory, vpust ze zpětnou 
klabkou, trubky a armatury pro napojen! do kanalizace DN 
125, tmel pro utěsnění vpusti v kabelová komoře kpt 13 600,00V13 3 400,004,00036

Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně 
š 35 cm, hl 60 cm, v hornině tř 3 15 400,0037 460150143 70,000 220,00m

Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně 
š 60 cm, hl 60 cm, v hornině tř 3 2 640,0038 460150513 12,000 220,00m

Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně 
š 80 cm, hl 120 cm, v hornině tř 3

i

700,00 5 600,0039 460150883 8,000m

Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, bez 
zakrytí, šířky lože do 65 cm40 460421001 82,000 78,00 6 396,00m

41 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm 16,00 1 888,00118,000m

Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s obsypem 
průměru do 10 cm

j

22,00 4 488,0042 460510064 204,000i m

trubka elektroinstalační ohebná dvouptášťová korugovaná D 
52/63 mm, HDPE+LDPE 43,00 8 772,0043 34571352 204,000m

Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s 
obetonováním, průměru do 15 cm 12 000,00250,0044 460510075 m 48,000

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášřová korugovaná D 
94/110 mm, HDPE+LDPE . 60,00 2 880,0045 34571355 48,000m

Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60.cm,.z horniny třídy
2 520,0036,0046 460560143 3 70,000m

l:
Zásyp rýh ručně šířky 60 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídyi.

!. 540,003 12,000 45,0047 460560513 m

Zásyp rýh ručně šířky 80 cm, hloubky 120 cm, z horniny třídy
520,0048 460560883 3 8,000 65,00m

/ 1 900,80recyklát Ďeíonový frakce 0/16 150,0049 58981120 12,672

Provizorní zajištění potrubí ve výkopech při kříženi s kabelem kus 1 105,5073,7050 460470001 15,000

kusProvizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich křížení 436,50 8 730,0051 460470011 20,000

Zatažení do tvárnicové tratě kabelu hmotnosti do 2 kg/m 9 180,0052 220180201 204,000 45,00m

Zatažení ochranné trubky HDPE do chráničky 110 mm 1 440,0032,000 45,0053 220182002 m

kusUtěsnění kabelu v chráničce voděsnou pěnou 180,0054 V9 12,000 15,00

Montážní pěna kus 465,003,000 155,0055 V10

Nový kabelový prostup, včetně utěsnění proti vodě a opatření 
protipožární ucpávkpu s odolnosti 60mšn kus 30 000,00 30 000,0056 V11 1,000

Celkem 1 493 349,82
r
l;

Strana 2 z 2
i:



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018

Podčást: Odvodnění energetických sloupků

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MU BRNO STŘED

Zpracoval:

Datum: 31.5.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkemČ. MJPopisKód položky

283 405,53Práce a dodávky HSVHSV

153 077,11Zemní práce1
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení
vykopávky v blízkosti podzemního vedeni nebo výbušnin pro
jakoukoliv třídu horniny 4 892.98m3 308,90130001101 15,8401

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do
2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

Hloubení zapálených i nezapažených rýh šířky přes 600 do
2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 770,90 20 351,76132101201 26,4002

m3 20 351,76770,90132201201 26,4003
2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř.

m3 39,30 518,763 13,2001322012094
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro
všechny šířky rýhy pííložné pro jakoukoliv mezerovitost,
hloubky do 2 m 17 952,00m2 136,00132,0001511011015
Odstranění paženi a rozepření stěn rýh pro podzemní vedeni
s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu
příiožné, hloubky do 2 m m2 68,00 8 976,00132,0001511011116
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby
avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do
dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce
výkopu přes 1 do 2,5 m m3 2 101,4439,8052,8001611011017
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku,
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 22 065,12417,9052,8001627011058

m3 797,2815,10Uloženi sypaniny na skládky 52,8001712012019
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 170 504

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v
těchto vykopávkách

t 15 681,6095,040 165,00171201211R10

m3 11 208,78299,7037,40017410110111
17 802,40I 238,00recyklét balonový frakce 0/32 74,8005898112212

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až
4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti
do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutněni bez prohozeni sypaniny sítem m3 6 808,5019,125 356,0017511110113

3 568,73recyklát betonový frakce 16/32 t 93,3058981124 38,25014

4 420,83Vodorovné konstrukce4

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z pisku a štěrkopísku do 63 mm m3 4 420,831 062,7015 451573111 4,160

29 651,03Trubní vedení8

Strana 1 z



t Cena

jednotková
Množství
celkem

Cena celkemČ. MJPopisKód položky :
I!

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve 
sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, 
tuhost třídy SN 8 DM 160

!
i

18 375,50334,10871315221 m 55,00016!
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 125 kus 2 556,60170,4415,00087727031017

kus 1 824,00koleno kanalizační PP SN 15 30 ‘ DN 125 6,000 304,002861717118

2 745,00kuskoleno kanalizační PP SN 16 45 ' DN 125 9,000 305,002861718119
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 150 kus 186,91 1 121,466,00087731031020:

kus 197,00 788,00koleno kanalizační PP SN 16 30 ’ DN 150 4,0002861717221

kus 436,00koleno kanalizační PP SN 16 45 ’ DN 150 2,000 218,002861718222

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného odboček DN 150 314,32kus 1,000 314,3287731032023

kus 633,00 633,00odbočka kanalizační PP SN 16 45° DN 150/DN150 1,0002861720524
619,65Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 14,5842,500892271111 m25
237,50Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 19,0012,50026 892351111 m

96 256,56Přesun hmot998
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických 
hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace 
v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m 14 777,32t 113,323 130,4099827610127

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických 
hmot nebo sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500

81 479,24t 719,00113,32399827612428 m

l
í 136 000,00Vedlejší rozpočtové nákladyVRN

í
í

116 000,00Průzkumné, geodetické a projektové práceVRN1
38 000,0038 000,0011,00029 012002000 Geodetické práce

78 000,00; 78 000,00Projektové práce včetně DSP 1,00030 013002000

20 000,00Inženýrská činnostVRN4
20 000,001,000 20 000,00Autorský dozor projektanta31 0411O3D00

419 405,53Celkem

Strana 2 z 2



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 07Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

I i osobněOdesláno/předáno: poštou na KD e-mailem

Týká se části stavby: SO 112 Ulice Veselá - vozovky a chodníky

Odkazy:

Popis změny: - Záměna dlažby chodníků v ulici Veselá

-jedná se o záměnu následujících položek:
položka 59121 lízl „kladení dlažby drobné kostky, lože zkameň, tl. 5 cm výplň spár
promísena s cementem- kladená do oblouku" se zaměňuje za položku 772501180 „kladem
dlažby z kamene - pravidelná skladba tl. 100 a 120 mm“;
položka 5838012zl „kostka dlažební drobná 7/7 štípaná" se zaměňuje za položku 58380v001
„Deska kamenná ?/30 řezaná tl.l2cm šedá".

Poíet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny
Vícepráce 3 394 093,73,- K£
Méněpráce - i 249 939,08.- Kč

Celková změna 2 144 154,65,- Kč

□připojen

!. Na základě požadavku Poradního sboru RMB pro
bezbariérové Brno provedena záměna dlažby chodníků ve
frekventované části ( ulice Veselá). Místo štípané mozaiky
bude použita řezané žulová dlažba, která má vhodnější
porůzné parametry.

Zrněna byla vyvolána

2, Odpočet navržené dlažby ze štípané mozaiky

Tato žádost o změnuje podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): ing. oblastní manažer ^ k;:

20.06.2018
diviio Mnrnva
závod IS Morová
Bohunic^ 13S/50
61S 00 BrnoP2t7

Převzal (Jméno, datum, podpis)

Jp-G - J.O-/P

fjjí Brnénsíjfcormuifcjfp

fiminsfcí fctniuiiliicl. i s. ^
; v , ii'r*

stavebnídozar



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018
Část: Záměna dlažby chodníků v ulici Veselá

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 31.5.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 2 144 154,65

5 Komunikace 2 144 154,65

01 Kapitola 2 144154,65
Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm výplň
spár promísana s cementem- kladená do oblouku5912111z11 m2 -1 143,000 609,30 -696 429,90

5838012z1 Kostka dlažební drobná 7/7 štípaná Itř.2 m2 -1 200,150 461,20 -553 509,18
596141111R00 Kladení dlažby mozaika Ibarva, lože MC do 4 cm3 m2 85,200 736,90 62 783,88
5838012V01 Kostka dlažební drobná mozaika 5/5 tř.1 1t = 5 m24 m2 89,250 962,00 85 858,50

Kladení dlažby z kamene - pravidelná skladba tl. 100 a 120
7725011805 m2mm 1 143,000 556,40 635 965,20

Navazuje na chodníky z ulic Zámečnické, Panské

Deska dlažební kamenná ?/30 řezaná tl,12cm šedá, (povrch
smirk)6 58382V001 m2 1 200,150 2 174,30 2 609 486,15

Celkem 2 144 154,65

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 08Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06,2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

~| osobně□ na KD □Odeslárto/předáno: e-mailempoštou

Týká se části stavby: SO 901_2 Komora u fontány

Odkazy:

Popis změny: - Komora u fontány - náměstí

Počet připojených výkresů:Pnící připojených listů:

□připojenNávrh ocenění změny 401 225,05 ,-Ké

1, y průběhu stavby vznesl investor požadavek na stavební
připravenos pro fontánu na centrální ploše náměstí. Tuto
připravenost řeší technická komura s možností připojení se
na inženýrské sítě..

Změna byla vyvolána

Tato žádost c změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): ing. ^b]g|toí^|j^r SKANSKA
wM M°«svs
tod IS Moravo
ohunlciů '.33/50
IS 0C Srno

a.s.

20,06.2018

Převzal (Jméno, datum, p $ Brněnské komunikace *£

fifnínsté

6^0U2:-JilČ: c:\.n
stavebnídesur

2 fl -06- 2018 ;t»M



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018

Část: Komora u fontány (náměstí)

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DIVIO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 13.6.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 384 817,09

1 Zemní práce 121 437,55
131100110RAC Hloubení zapažených jam v homině1-4, odvoz uloženi1 m3 30,413 751,20 22 846,25
131100120RAC hloubení zapažených jam hor.E pažení odvoz uložení2 m3 30,413 978,80 29 768,24
151201103 Pažení zátažné hl do 8 m rýhy3 m2 61,440 280,40 17 227,78
151201111 Odstranění pažení zátažné rýh hl do 2 m4 m2 61,440 70,10 4 306,94
151201302 Rozepření stěn pažení zátažného hl do 8 m5 m3 60,826 79,60 4 841,75
174100050RAC Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem, dovoz štěrkop6 m3 32,242 1 316,50 42 446,59

2 Zakládání 47 706,62
27157001DRAB Poištář hutněný pod základy, ze štěrkopísku tloušťky 15cm7 m2 15,840 1 040,20 16 476,77
273310O20RA0 Základová deska z betonu C 12/15, včetně bednění,8 m3 1,584 3 011,70 4 770,53

Základová deska ŽB C30/37 XA273322611U009 m3 2,736 3 943,90 10 790,51
273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení10 m2 3,720 791,40 2 944,01
273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění11 m2 3,720, 231,70 861,92
273361821R00 Výztuž základových desek z betonářské oceii 1050512 t 0,219 25 300,00 5 540,70
899911v01 Osazení žebříků nebo stupadel dle PD do šachet, os13 3,840m 1 646,40 6 322,18

3 Svislé a kompletní konstrukce 158 351,57
Zdi nadzákladové ŽB z betonu C 30/37, tl. do 30 cmvč.311320052RAC14 m2 29,956 3 092,30 92 632,94

311351105 Bednění nadzákladových zdí nosných oboustranné zřízení15 m2 74,792 394,20 29 483,01
Bednění nadzákladových zdí nosných oboustranné
odstranění31135110616 rn2 74,792 148,00 11 069,22
Výztuž nadzákladových zdí nosných z betonářské oceli 10

311361821 50517 t 0,749 33 600,00 25 166,40

Vodorovné konstrukce4 31 392,93
Strop deskový ŽB C30/37411321616U0018 m3 2,736 2 806,30 7 678,04

411351101R00 Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení19 m2 9,630 619,80 5 968,67
411351102R0O Bednění stropů deskových, vlastní - odstranění20 m2 9,360 109,10 1 021,18
411354173R00 Podpěrná konstr. stropů do 12 kPa - zřízení21 m2 6,270 271,90 1 704,81
411354174R00 Podpěrná konstr. stropů do 12 kPa - odstranění22 m2 6,270 74,20 465,23
411361821R00 Výztuž stropů z betonářské oceli 1050523 t 0,410 35 500,00 14 555,00

8 Trubní vedení 1 024,40
24 8991021v01 Osazeni poklopu s rámem uzamykatelný do 150kg, vče kus 1,000 1 024,40 1 024,40

Vícepráce998 24 904,02
25 998271301R00 Přesun hmot pro kanalizace betonové, otevř. výkop t 126,738 196,50 24 904,02

PSV Práce a dodávky PSV 16 407,96

Strana 1 z



Množství
celkem

Cena
jednotkováC. Cena celkemPopis MJKód položky

16 407,96Izolace proti vodě711
Izolace proti vodě vodorovná přitavená, 2x, 2x ALP m2 316,40 2 885,5726 71114Q022RAA 9,120

Izolace proti vodě svislá přitavená, 1x, 1x ALP, 1 m2 13 522,3927 711150012RAA 37,396 361,60

Celkem 401 225,05

Strana 2 z 2



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 09Stavba; Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Bmo, Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno

□Z\ na KD □ osobněOdesláno/předáno: e-mailempoštou

Týká se části stavby: SQ 9G1_2 Komora ti fontány

Odkazy:

Popis změny: -Odvodnění komora u fontány - náměstí

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů:

□připojenNávrh ocenění změny 178 427,57 ,-K.č

Změna byla vyvolána
1. Nutnost odvést přebytečnou vodu fontány i zazimování...

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává Gmáno, podpis, razítko): ing. SféANSKA

% OCB.no

a.s.

20,06.2018

fjjl Brněnské komunikacePřeyzal (Jméno, datum,
Bwinshi Jtomunikíte a.s.
Í33 00 b -11 y, f - . ir.ř: - ;•»

BtJVObDFlJoíoi/

N i . B
I--'1-ll*»8



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dní 20.6.2018

Část: Odvodnění komory fontána (náměstí)

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED

Zpracoval:

Datum: 13.6.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 178 427,57

Zemní práce1 104 205,88
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro
jakoukoliv třídu horniny130001101 m3 3 410,261 11,040 308,90

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do
2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v horninách íř. 1 a 2 do 100 m3132101201 m32 18,400 770,90 14184,56

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do
2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3132201201 m3 14 184,563 18,400 770,90

2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř.

132201209 3 m3 361,564 9,200 39,30

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro
všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost,
hloubky do 2 m151101101 m2 12 512,005 92,000 136,00

Odstranění paženi a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení
s uložením materiálu na vzdálenost da 3 m od kraje výkopu
příložné, hloubky do 2 m6 151101111 m2 92,000 68,00 6 256,00

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby
avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do
dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce
výkopu přes 1 do 2,5 m7 161101101 m3 1 464,6436,800 39,80

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku,
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m8 162701105 m3 15 378,7236,800 417,90

171201201 Uložení sypaniny na skládky rn3 555,689 36,800 15,10

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 170 504171201211R t 10 929,6010 66,240 165,00

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v
těchto vykopávkách174101101 m3 7 996,0011 26,680 299,70

recyklát betonový frakce 0/3258981122 12 699,6853,360 238,0012

Obsypáni potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až
4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti
do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny sítem m3175111101 2 803,147,874 356,0013

recyklát betonový frakce 16/3258981124 f 1 469,4815,750 93,3014

Vodorovné konstrukce4 1 955,37
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm15 451573111 m3 1 062,70; 1 955,371,840

Trubní vedení8 10 487,76

Strana 1 z



Množství

celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Cena celkemPopis MJ

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve 
sklonu do 20 %, hladkého pínostsnného jednovrstvého, 
tuhost třídy SN 8 DN 16087131522116 334,10 7 684,30m 23,000

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 15087731031017 kus 1 121,46,6,000 186,91

28617172 koleno kanalizační PP SN 16 30 ° DN 150 kus18 591,003,000 197,00

28617182 kolena kanalizační PP SN 16 45 ° DN 150 kus19 3,000 218,00 654,00

892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 20020 23,000 19,00 437,00m

998 Přesun hmot 61 778,56
Přesun hmot pro trubní vedeni hloubené z trub z plastických 
hmot nebo sklolamináíových pro vodovody nebo kanalizace 
v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m99827610121 t 9 484,2572,732 130,40

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických 
hmot nebo sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500

998276124 t22 72,732 719,00 52 294,31m

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00
23 012002000 Geodetické práce 1,000 0,00 0,00

24 013002000 Projektové práce včetně DSP 1,000 0,00 0,00

Inženýrská činnostVRN4 0,00
25 041103000 Autorský dozor projektanta 1,000 0,00 0,00

Celkem 178 427,57

Strana 2 z 2



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 10Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 20.06,2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

□I I osobněna KD □Odesláno/předáno: e-mailempoštou

Týká se části stavby: SO 901_2 Komora u fontány

Odkazy:

Popis změny: -Odvodnění komora u kašny

Počet připojených výkresů:PoSeí připojených listů:

□připojenNávrh ocenění změny 21! 431,32 ,-Kě

Změna byla vyvolána
1. Nutnost odvést přebytečnou vodu kašny i zazitnování...

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): ing b||gfiysas^Jffl SíSkNSKA a.s.

61S 00 8”'°
20.06.2018

Převzal (Jméno, datu

10 -06- 20 ilt

Brněnské komunikace

ÍFnínslí k.munlkace I. O ?8?r1»

M L'° -■ ‘1 • (O ■ JJ U3S
_____ ita i/ební dozor



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 20.6.2018

Část: Odvodnění komory u kašny

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Misto: MÚ BRNO STŘED

Zpracoval:

Datum: 31.5.2018

Množství

celkem

Cena

jednotková
Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 211 431,32

1 Zemní práce 121 024,07
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení

vykopávky v blízkosti podzemního vedeni nebo výbušnin pro
jakoukoliv třídu horniny130001101 m31 12,480 308,90 3 855,07

Hloubení zapažených i nazapažených rýh šířky pres 600 do

2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a

spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m31321012012 m3 20,800 770,90 16 034,72

Hloubení zapažených i nazapažených rýh šířky přes 600 do

2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině tř, 3 do 100 rrs31322012013 m3 16 034,7220,800 770,90

2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř.
4 132201209 3 m3 10,400 39,30 408,72

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro
všechny šířky rýhy príložné pro jakoukoliv mezerovifost,
hloubky do 2 m1511011015 m2 104,000 14 144,00136,00

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení
s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu

příložné, hloubky do 2 m1511011116 m2 104,000 7 072,0068,00

Svislé přemístěni výkopku bez naložení do dopravní nádoby

avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do

dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce
výkopu přes 1 do 2,5 m161101101 m37 41,600 1 655,6839,80

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku,

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na

vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m162701105 m38 41,600 417,90 17 384,64

171201201 Uložení sypaniny na skládky9 m3 15,10 628,1641,600

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 170 504171201211R10 t 74,880 165,00 12 355,20

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny $ uložením výkopku ve

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kotem objektů v

těchto vykopávkách11 174101101 m3 34,320 299,70 10 285,70
12 58981122 recyklát betonový frakce 0/32 t 63,640 238,00 16 336,32

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až

4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti

do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru

zhutnění bez prohození sypaniny sítem13 175111101 m3 8,900 356,00 3 168,40

recyklát betonový frakce 16/3214 58981124 t 17,800 93,30 1 660,74

Vodorovné konstrukce4 2 210,42
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném

výkopu z pisku a štěrkopísku do 63 mm15 451573111 m3 2,080 1 062,70 2 210,42

8 Trubní vedení 11 300,65

Strana 1 z



!
]

Množství
celkem

Cena
jednotková

C. Kód položky Popis MJ Cena celkem

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve 
sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, 
tuhost třídy SN 8 DN 16087131522116 26,000 334,10 8 686,60m

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 15087731031020 kus 3,000 186,91 560,73

28617172 koleno kanalizační PP $N 16 30 ° DN 15021 kus 2,000 197,00 394,00
28617182 koleno kanalizační PP SN 16 45 ° DN 15022 kus 1,000 218,00 218,00

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného odboček DN 15023 877310320 kus 1,000 314,32 314,32

24 28617205 odbočka kanalizační PP SN 16 45' DN 150/DN150 kus 1,000 633,00 633,00
26 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 26,000 19,00 494,00

998 Přesun hmot 76 896,18
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických 
hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace 
v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m99827610127 t 90,530 130,40 11 805,11
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických 
hmot nebo sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 500

99827612428 tm 90,530 719,00 65 091,07

Celkem 211 431,32

Strana 2 z 2


